

УТВЕРЖДАЮ:

Глава Зеледеевского

сельсовета

Р.Н. Илъяиченко

2021 г.



Благоустройство территории
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на выполнение работ по благоустройству в рамках конкурса "Благоустройство территории" по проекту "Книга памяти. Мы помним..."
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ _____ 519,633 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 271,19 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию н ию на 1 кв 2021 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				
					Всего	В том числе		Всего	В том числе			
						Осн.З/п	Эк.Маш.		З/пМех	Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Основные работы												
1	ТЕР11-01-002-01 Пр. Минстроя Краснояр. кр. от 12.11.10 №237-О	Устройство подстилающих слоев песчано-гравийных	1 м3 подстилающего слоя	12,8	224,91	33,86	35,25	3,32	2879	433	451	42
2	ТСЦ-408-0122	Песок природный для строительных работ средний	м3	-15,36 -Ф1,р1	123,52				-1897			
3	ТСЦ-408-0201	Смесь песчано-гравийная природная обогащенная с содержанием гравия 15-25 %	м3	15,4	117,33				1807			
4	ТЕР11-01-001-01 Пр. Минстроя Краснояр. кр. от 12.11.10 №237-О	Уплотнение грунта 190,83 = 625,81 - 5,1 x 85,29	100 м2 площади уплотнения	0,64 64/100	190,83	74,23	105,48	10,17	122	48	68	7
5	ТЕР27-04-003-01 Пр. Минстроя Краснояр. кр. от 12.11.10 №237-О	Устройство оснований и покрытий из песчано- гравийных или щебеночно-песчаных смесей однослойных толщиной 12 см	1000 м2 основания или покрытия	0,506 506/1000	4666,76	445,18	3691,01	362,33	2361	225	1868	183
6	ТСЦ-408-0268	Готовые песчано-щебеночные смеси марка 1000, размер зерен до 10 мм, сорт 8	м3	15,4	147,09				2265			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ТЕР11-01-001-01 Пр. Министров Красноярск кр от 12.11.10 №237-О	Уплотнение грунта гравием 190,83 = 625,81 - 511 x 85,29	100 м2 площади уплотнения	0,64 0,4/100	190,83	74,23	105,48	10,17	122	48	68	7
8	ТЕР27-02-010-01 Пр. Министров Красноярск кр от 12.11.10 №237-О	Установка бортовых камней бетонных (бордюрный камень)	100 м бортового камня	0,3 30/100	3904,16	740,26	103,33	10,1	1171	222	31	3
9	Прайс-лист ТЕР11-01-025-01 Пр. Министров Красноярск кр от 12.11.10 №237-О	Бордюрный камень 1000x210x80 Устройство покрытия из брусчатки по готовому подстилающему слою	шт. 100 м2 покрытия	30 0,5625 56,25/100	220	37087,63	977,39	345,8	31,33	20862	550	195
11	ТСЦ-413-0437	Брусчатка	м2	-56,25 -0,2 p1	355,85				-20017			18
12	Прайс-лист ТЕР01-02-058-01 Пр. Министров Красноярск кр от 12.11.10 №237-О	Брусчатка "Брусок" 210x100x45 Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1	м2 100 м3 грунта	56,25 0,004 0,4/100	480	1623,57	1623,57	59,33	6	6	6	12
14	ТЕР14-02-014-01 Пр. Министров Красноярск кр от 12.11.10 №237-О	Установка металлических конструкций каркасов и ограждений	1 т	0,204	1290,6	1096,2			263	224		
15	Прайс-лист	Газонное ограждение пролетное Н=1200, L=2500	шт.	12	4990,3				59884			
16	ТСЦ-103-1522	Трубы стальные квадратные (ГОСТ 8639-82) размером 80x80 мм, толщина стенки 3 мм (столбы ограждения)	м	18	80,96				1457			
17	ТСЦ-201-0775	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката без отверстий и сборосварочных операций	т	0,025	10115,11				253			
18	ТЕР13-03-002-01 Пр. Министров Красноярск кр от 12.11.10 №237-О	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,15 15/100	797,33	49,35	14,63	0,11	120	7	2	
19	ТЕР13-03-004-01 Пр. Министров Красноярск кр от 12.11.10 №237-О	Окраска металлических огрунтованных поверхностей эмалью на 2 раза (на 2 раза ЛЗ=2 (ОЗГ=2; ЭМ=2 к раск.; ЗПМ=2; МАТ=2 к раск.; ТЗ=2; ТЗМ=2))	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,15	2378,6	58,04	47,64	0,22	357	9	7	
20	ТЕР01-01-002-08 Ред. 2003г.	Монтаж предметов ДПИ любых размеров весом до 300 кг. с хрупкими деталями	1 предмет	1	1252,7	1130,47	112,44	18,86	1253	1130	112	19
21	Прайс-лист	"Книга памяти"	шт.	1	190000				190000			
Итого по разделу 1 Основные работы :												
Итого по позициям, введенным в Базисных ценах												
Итого по позициям, введенным в текущих ценах												
Итого												
Итого по разделу 1 Основные работы												
									139209			
									283484			
									422693			
									422693			

